

**MUSEO del CINEMA CONTO ECONOMICO 31.12.2020**

| <b>(unità di EURO)</b>                    |  | <b>31.12.2020</b> |                  | <b>31.12.2019</b> |                  |
|---|--|-------------------|------------------|-------------------|------------------|
| RICAVI gestionali                         |  |                   | 2.447.784        |                   | 5.980.590        |
| Ingressi                                  |  | 1.116.858         |                  | 4.178.235         |                  |
| Ricavi e proventi diversi                 |  | 1.330.926         |                  | 1.802.355         |                  |
| CONTRIBUTI                                |  |                   | 9.900.990        |                   | 8.338.745        |
| da soci                                   |  | 5.712.500         |                  | 5.887.500         |                  |
| Ministero Beni e Att. Culturali           |  | 3.251.243         |                  | 1.520.795         |                  |
| Commissione Europea                       |  | 724.081           |                  | 698.871           |                  |
| Contributi diversi finalizzati            |  | 213.165           |                  | 231.579           |                  |
| TOTALE RICAVI + CONTRIBUTI                |  |                   | 12.348.774       |                   | 14.319.335       |
| COSTI gestionali                          |  |                   | -5.958.149       |                   | -8.918.941       |
| Spese per prestazione di servizi          |  | -3.458.730        |                  | -4.688.373        |                  |
| Oneri diversi di gestione                 |  | -425.868          |                  | -897.099          |                  |
| Spese periodi festival                    |  | -291.504          |                  | -869.162          |                  |
| Spese generali                            |  | -496.031          |                  | -776.639          |                  |
| TFLab                                     |  | -1.286.016        |                  | -1.687.668        |                  |
| Costi attività Istituzionali              |  |                   | -1.196.217       |                   | -851.396         |
| TOTALE COSTI                              |  |                   | -7.154.366       |                   | -9.770.337       |
| <b>VALORE AGGIUNTO</b>                    |  |                   | <b>5.194.408</b> |                   | <b>4.548.999</b> |
| Spese per il personale                    |  |                   | -3.145.313       |                   | -3.359.295       |
| <b>Margine Operativo Lordo ( EBITDA )</b> |  |                   | <b>2.049.095</b> |                   | <b>1.189.704</b> |
| Ammortamenti                              |  | -290.161          |                  | -216.689          |                  |
| Accantonamenti                            |  | -1.857.714        |                  | -950.911          |                  |
|   |  |                   | -2.147.876       |                   | -1.167.600       |
| <b>Risultato Operativo ( EBIT )</b>       |  |                   | <b>-98.780</b>   |                   | <b>22.104</b>    |
| Sopravvenienze attive                     |  | 157.417           |                  | 108.833           |                  |
| Sopravvenienze passive                    |  | -73.339           |                  | -102.658          |                  |
| Utilizzo fondo                            |  | 76.703            |                  | 71.389            |                  |
| Risultato Gestione Atipica                |  |                   | 160.781          |                   | 77.564           |
| Proventi finanziari                       |  | 165               |                  | 97                |                  |
| Oneri finanziari                          |  | -26.369           |                  | -40.159           |                  |
| Risultato Gestione Finanziaria            |  |                   | -26.203          |                   | -40.062          |
| <b>Risultato ante imposte</b>             |  |                   | <b>35.798</b>    |                   | <b>59.605</b>    |
| Imposta IRAP                              |  |                   | -35.798          |                   | -59.605          |
| <b>RISULTATO NETTO</b>                    |  |                   | <b>0</b>         |                   | <b>0</b>         |